Município, encaminha o seguinte Projeto de Lei para apreciação e deliberação da Câmara de Vereadores 

do Município: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito junto a Caixa Econômica 

Federal – CEF, até o valor de R$ 5.500.000,00 (cinco milhões e quinhentos mil reais), no âmbito do 

programa FINISA, nos termos da Resolução CMN nº 4.995 de 24 de março de 2022, destinados a 

implantação de usinas de microgeração e minigeração de energia solar fotovoltaica conectada à rede, 

recuperação de estradas vicinais e para pavimentação asfáltica, observada a legislação vigente, em